
 
  
   

 

22 luglio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

6.3 Tutorato in ingresso e in itinere – Assegnazione quote risorse a.a. 2021-
2022 a valere sull’utile di esercizio 2020 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 240/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge n.170/2003; 
• Visto l’art. 11 del Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto l’art. 1, comma 292, della legge 11 dicembre 2016 n. 232 con il 

quale è stata approvata la possibilità per le Università di organizzare, 
nell’ambito delle attività a tempo parziale di cui all’art. 11 comma 1 
del decreto legislativo 29 maggio 2012 n. 68, anche quelle di tutorato;  

• Visto il Decreto Rettorale n. 1052/2019 del 25/03/2019 con il quale è 
stato emanato il “Regolamento per l’attività di collaborazione stu-
denti approvato dal Senato Accademico con deliberazione n. 37/19 
del 12 febbraio 2019 e dal Consiglio di Amministrazione con delibe-
razione n. 71/19 del 19 febbraio 2019; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289 del 29 set-
tembre 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 158/2021 del 27 
maggio 2021 di ripartizione dell’utile di esercizio 2020; 

• Visto il verbale della Commissione Orientamento e Tutorato di Ate-
neo del 15 luglio 2021; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tam-
buri, Altezza e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di destinare quota parte del fondo complessivo destinato ad attività 

di tutorato di cui alla delibera n. 158/2021 del 27 maggio 2021 a 
progetti speciali, gestiti a livello di Ateneo, per un importo 
complessivo di euro 132.000,00 che trovano copertura sul conto di 
bilancio A.C.02.02.010.020 “Borse di collaborazione part-time per 
orientamento e tutorato” UA.S.001.DRD.AROF.SDD, progetto 
UTILIZZO_UTILE_2020, secondo la seguente distribuzione: 

 



 
  
   

 

22 luglio 2021 

Denominazione Progetto Importo in 
euro 

Progetto Strumenti digitali e web 99.000,00 
Progetto Per il benessere 33.000,00 
Totale 132.000,00 

  
- di destinare alle Facoltà il 50% della quota parte restante del fondo, 

pari a euro 759.000,00, che trova copertura sul conto di bilancio 
A.C.02.02.010.020 “Borse di collaborazione part-time per 
orientamento e tutorato” UA.S.001.DRD.AROF.SDD, progetto 
UTILIZZO_UTILE_2020, secondo la seguente ripartizione basata sul 
criterio del numero degli studenti immatricolati ed iscritti in corso 
nell’anno accademico 2020-2021 ai corsi di laurea, laurea magistrale, 
laurea magistrale a ciclo unico: 

 

Facoltà 
Iscritti 
in corso 

% rela-
tiva 

Importo asse-
gnato in euro 

ARCHITETTURA 3.083 3,75 28.466,77 
ECONOMIA 7.367 8,96 68.022,93 
FARMACIA E MEDICINA 10.251 12,47 94.652,24 
GIURISPRUDENZA 4.245 5,16 39.196,06 
INGEGNERIA CIVILE E INDU-
STRIALE 6.268 7,63 57.875,35 
INGEGNERIA DELL'INFORMA-
ZIONE, INFORMATICA E STATI-
STICA 6.863 8,35 63.369,27 
LETTERE E FILOSOFIA 14.651 17,82 135.279,49 
MEDICINA E ODONTOIATRIA 7.018 8,54 64.800,45 
MEDICINA E PSICOLOGIA 6.281 7,64 57.995,39 
SCIENZE MATEMATICHE, FISI-
CHE E NATURALI 7.072 8,60 65.299,06 
SCIENZE POLITICHE, SOCIOLO-
GIA, COMUNICAZIONE 9.102 11,07 84.042,99 
Totale 82.201 100 759.000,00 

 
- di distribuire il restante 50% della quota del fondo, pari a euro 

759.000,00 all’indomani del 6 novembre 2021 a seguito della rendi-
contazione delle spese sostenute dalle Facoltà e potendo valutare 
compiutamente i risultati raggiunti attraverso indicatori. La relativa 
spesa trova copertura sul conto di bilancio A.C.02.02.010.020 “Borse 
di collaborazione part-time per orientamento e tutorato” 
UA.S.001.DRD.AROF.SDD, progetto UTILIZZO_UTILE_2020. 

 
 
 



 
  
   

 

22 luglio 2021 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
 


	- di destinare quota parte del fondo complessivo destinato ad attività di tutorato di cui alla delibera n. 158/2021 del 27 maggio 2021 a progetti speciali, gestiti a livello di Ateneo, per un importo complessivo di euro 132.000,00 che trovano copertur...
	- di destinare alle Facoltà il 50% della quota parte restante del fondo, pari a euro 759.000,00, che trova copertura sul conto di bilancio A.C.02.02.010.020 “Borse di collaborazione part-time per orientamento e tutorato” UA.S.001.DRD.AROF.SDD, progett...

